
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 1 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1547 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N° 197/2021 ......................................................................................................... 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO...................................................................................... 3 

ATA Nº 13 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO .......................................................................... 3 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 1 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1547 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 197/2021 

DECRETO N° 197/2021 
DATA: 01/09/2021 

 
SÚMULA: PRORROGA MEDIDAS DE CONTROLE E 
PREVENÇÃO DO COVID-19. 
 
 

O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, Sr. 
Emerson Toledo Pires, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
e 

Considerando a necessidade da atuação conjunta de toda a 
sociedade para o enfrentamento da pandemia da COVID-19 e a edição do Decreto Estadual n° 
8568/2021; 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Recepciona o Decreto n° 8568, de 31 de Agosto de 

2021, do Governo do Estado do Paraná. 
 
Parágrafo Único - Ficam permitidos eventos esportivos com 

presença de público, limitado a 15% (quinze por cento) da capacidade de ocupação, no 
Município de Cambira.  

 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação e tem sua validade até dia 15 de Setembro de 2021, revogam-se as disposições em 
contrário. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, ao primeiro 

dia do mês de Setembro de dois mil e vinte e um. 
 
 
 
 

 
EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 1 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1547 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATA Nº 13 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

ATA Nº 13 
 
ATA DE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE E 
ELEIÇÃO DE PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DO MUNICÍPIO CAMBIRA - PR. 
Aos vinte e dois dias do mês de julho do ano de dois e vinte e um, às 17:30, nas dependências 
da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, (seguindo todas as normas de segurança, 
estabelecidas pela Secretaria Municipal de Saúde, devido ao novo Corona Vírus) para posse os 
membros eleitos para o quadriênio de 2021 a 2025. Foi designado para conduzir a assembleia,  
a nutricionista Sra Daiane Tavares e a Presidente do CAE a Sra  Daniele Lemes Ferreira 
ressaltou a importância da participação no CAE, como Controle Social, na aplicação dos 
recursos repassados e na alimentação oferecida aos educandos, destacando ainda que a 
participação no Conselho é de relevante trabalho social e não remunerado. Foram empossados 
os representantes do Poder Executivo: Juliano César Sapatini CPF 897.045.509-44 (titular); e 
Osmar Angelo Rocon –CPF474.778.819-00 (suplente); do segmento dos profissionais da 
área da Educação (professores); Lucinéia Aparecida da Silva Ferreira –CPF 026.060.829-74 
(titular); Marly Protzek de Souza – CPF 112.597.318-80 (suplente), Patrícia Lamera Giardini – 
CPF 005.357.749-31 (titular) e Evanilde Macedo dos Santos de Oliveira – CPF088.817.038-66 
(suplente); do segmento Pais de Alunos: Alyne Vilas Boas da Silva Fonseca – 
CPF006.389.469-64 (titular), Suzana Maranho – CPF 049.184.339-95 (suplente), Polliana 
Palussio Vieira Marones – CPF 059.926.509-46 (titular) e Rosangela Maria da Silva – CPF 
008.369.039-51 (suplente) e do segmento Sociedade Civil: Jorge Marcato Donato Junior -  
CPF 049.195.079-92 (titular), Eliani Aparecida Calsavara – CPF 635.182.959-34 (suplente), 
Vanessa Calsavara Pereira  - CPF 079.642.749-61 (titular) e Rafael Silva Fiel – CPF 
084.806.409-01 (suplente). Após a efetivação da posse foi colocado em votação a escolha do 
Presidente e do Vice-Presidente do Conselho de Alimentação Escolar- CAE, quadriênio 2021-
2024. Após todas as considerações procederam-se às eleições, com o seguinte resultado: 

Nome: Função Assinaturas 

Lucinéia Aparecida da 
Silva  
Ferreira 

Presidente  

Alyne Vilas Boas da 
Silva  
Fonseca 

Vice- Presidente  

 
Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a 
acrescentar redigi a presente que será assinada por mim e por todos os presentes. 
 
Município Cambira - Pr, 22 de julho de 2021 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2021-09-01T16:14:31-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




